Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Апрелевский детский сад «Капелька»
Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального дошкольного образовательного учреждения

 «Апрелевский детский сад «Капелька»
Присутствовали:  Суркова Н..Н.- председатель комиссии, воспитатель;

          Белозерова С.В. – секретарь, делопроизводитель;

Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В., кастелянша.
Члены комиссии:  1. Евсеева Г.Г. –  заведующий МДОУ;

                                2. Огородняя Т.В. – председатель родительского комитета.
Дата: 08.06.2016г.

                                                Повестка дня

1.Ознакомление рабочей группы с Письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения».

/ Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В., кастелянша /

2. Обеспечение соблюдения кодекса этики и служебного поведения в учреждении.

/ Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В., кастелянша /

3.Анализ результатов работы по антикоррупционной деятельности в дошкольном учреждении за первое полугодие 2016 года.

/ Белозерова С.В. – секретарь, делопроизводитель./

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступила заместитель председателя комиссии  Буханцова С.В., в МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька», которая ознакомила присутствующих с Письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения». Сделала обзор практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. Обзор ситуаций, которые расценивались как значительные проступки, влекущие увольнение государственного (муниципального) служащего в связи с утратой доверия. Обзор ситуаций, которые расценивались как малозначительные проступки. Состоялось обсуждение. Выступили: Евсеева Г.Г. –  заведующий МДОУ предложила информацию принять к сведению. Обеспечить  предотвращение и урегулирование конфликта интересов. Не допускать составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

Голосовали: «за» - единогласно  «против» - нет

Решили:

 1. Изучить и принять к сведению Письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения». Обеспечить предотвращение и урегулирование конфликта интересов. Не допускать составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

 2. По второму вопросу Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В., кастелянша, которая ознакомила собравшихся как соблюдается в МДОУ Кодекс этики и служебного поведения. Она отметила, что при поступлении на работу работник знакомится с принципами служебной профессиональной этики и основными правилами служебного поведения и должен соблюдать их в процессе своей трудовой деятельности.

Голосовали: «за» - единогласно «против» - нет

Решили:

 Неукоснительно соблюдать Кодекс этики и служебного поведения.

 3. По третьему вопросу Белозерова С.В. - делопроизводитель;  сделала анализ результатов работы по антикоррупционной деятельности в дошкольном учреждении за первое полугодие 2016 года, рассказала об отсутствии противоправной деятельности в МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька», связанной с использованием лицами предоставленных должностных или служебных полномочий с целью незаконного достижения личных и имущественных интересов. Фактов коррупции в МДОУ не выявлено.
Голосовали: «за» - единогласно «против» - нет

Решили:

Признать работу по антикоррупционной деятельности в дошкольном учреждении за первое полугодие 2016 года удовлетворительной.

Решение:

1.Изучить и принять к сведению Письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения». Обеспечить предотвращение и урегулирование конфликта интересов. Не допускать составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

Ответственный: Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В. – кастелянша.
      Срок: постоянно

2. Познакомить сотрудников МДОУ с Письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» на общем собрании трудового коллектива.

Ответственный: Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В. – кастелянша.
 Срок: до 30.06.2016

 3. Неукоснительно соблюдать Кодекс этики и служебного поведения. Ответственный: Белозерова С.В. - делопроизводитель;

Срок: постоянно

4.Признать работу по антикоррупционной деятельности в дошкольном учреждении за первое полугодие 2016 года удовлетворительной.

За решение голосовали единогласно

Председатель комиссии      _____________ Суркова Н.Н.
Заместитель председателя  _____________ Буханцова С.В.

Секретарь комиссии           _____________ Белозерова С.В.
Члены комиссии:

                                              _____________ Евсеева Г.Г.

                                              _____________ Огородняя Т.В.

Председатель комиссии:                                                        Суркова Н.Н.
Секретарь комиссии:                                                           Белозерова С.В.